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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE 
KULTURUTSKOTTET 2023-02-08, ESKILSTUNA 

MÖTESANTECKNINGAR 

   

 

Deltagare 
Hanna Schölander (L), Region Halland 

Gustaf Kristenson (S), Region Halland 

Billy Åkerström (KD), Region Blekinge  

Karolina Widerberg (SD), Region Blekinge 

Adam Starck (S), Region Jönköpings län 

Malin Anell (S), Region Kalmar län 

Carl Dahlin (M), Region Kalmar län 

Marcus Walldén (M), Region Kronoberg 

Fredrik Sjögren (L), Region Skåne 

Stefan Pettersson (S), Region Skåne 

Malena Sandgren, Region Blekinge  

Emelie Johansson, Region Halland 

Magnus Jonsson, Region Jönköpings län  

Mia Carlsson, Region Kalmar län 

Anna-Karin Axelsson, Region Kronoberg 

Maria Tsakiris, Region Skåne 

 

 
Ordförande Hanna Schölander hälsar välkommen till mandatperiodens första kulturutskott 
och öppnar dagens möte.  
 
 

Introduktion till Regionsamverkan Sydsverige 
Malena Sandgren presenterade Regionsamverkan Sydsveriges organisation och 

kulturutskottets arbete, se bifogad presentation. Arbetet styrs av ett kulturpolitiskt 

positionspapper Ett enat Sydsverige skapar ett starkt kultursverige, se bifogad fil.  

      

Årsberättelse 
Emelie Johansson informerade om förslag till årsberättelse för Regionsamverkan Sydsverige, 

se bifogad fil. Årsberättelsen antas i Regionsamverkan Sydsveriges styrelse.  
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Statsbidrag för interregional samverkan 
Emelie Johansson presenterade det nya kontinuerliga statsbidraget för interregional 

samverkan, bilder finns bland presentationerna. 

Årshjul 
Mia Carlsson presenterade förslag till årshjul för kulturutskottet.  

Beslut 

Kulturutskottet beslutar att ha följande möten 2023: 

• Digitalt förmöte inför nationell dialog med kulturministern (datum okänt). 

• Kulturutskottet den 24 maj – hybridmöte i Helsingborg. 

• 10 oktober i Kalmar.  

• 30 november digitalt. 

Inbjudningar kommer via kalenderinbjudningar från Emelie Johansson. 

Kulturpolitiskt toppmöte    
Magnus Jonsson presenterade upplägget för det kulturpolitiska toppmötet som går av 

stapeln den 20–21 juni. Alla i kulturutskottet anmäler sig själva.  

Toppmötet slutar efter lunch. Om de förtroendevalda önskar att ha partipolitiska 

överläggningar så hjälper tjänstemännen till att boka upp rum men partierna får bekosta 

rummen själva. Intresserade partier hör av sig till emelie.x.johansson@regionhalland.se.  

mailto:emelie.x.johansson@regionhalland.se
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Regionsamverkan Sydsverige  
I Regionsamverkan Sydsverige, organisationsnummer 802471-7442, samarbetar Region Blekinge, Region 
Halland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län, Region Kronoberg och Region Skåne kring infrastruktur, 
kollektivtrafik, kultur, arbetsmarknad och kompetensförsörjning samt bredband och digitalisering. 
Målsättningen är att skapa en grund för ökad tillväxt och hållbar utveckling i Sydsverige och Sverige. I 
Sydsverige bor 2,7 miljoner invånare vilket är 26% av Sveriges befolkning, som ger tyngd åt organisationen 
och dess arbete.  
 

Samarbetet sker på politisk och tjänstemannanivå, där både styrande och oppositionspolitiker medverkar. 
Regionsamverkan Sydsverige har beslutande, rådgivande och rekommenderande funktioner och är aldrig 
överordnat respektive huvudmans beslutsfattande. 
 

Styrelsen är högsta beslutande organ. Det har under året funnits tre utskott, regional utveckling, infrastruktur 
och kollektivtrafik samt kultur. Det finns en ledningsgrupp samt arbetsgrupper som speglar de tre utskotten. 
 

Styrelse 
Under året har styrelsen haft fyra möten, den 11/2, 5-6/5, 6/10 och 8/12. Den 17/2 och 23/5 genomfördes två 
kortare möten med delar av styrelsen och regionala utvecklingsutskottet som förmöte inför politikerforum. 
Tvådagarsmötet hölls på Kosta Boda Art Hotel och övriga möten har genomförts digitalt. Ledamöterna i 
styrelsen är  
Carl Johan Sonesson (M), Region Skåne, ordförande 
Henrik Fritzon (S), Region Skåne 
Lennarth Förberg (M), Region Blekinge 
Christina Mattisson (S), Region Blekinge 
Mikaela Waltersson (M), Region Halland 
Per Stané Persson (S), Region Halland 
Maria Frisk (KD), Region Jönköpings län, vice ordförande under 2022 
Malin Wengholm (M), Region Jönköpings län 
Angelica Katsanidou (S), Region Kalmar län  
Malin Sjölander (M), Region Kalmar län 
Mikael Johansson (M), Region Kronoberg 
Henrietta Serrate (S), Region Kronoberg 
 

Ersättare i styrelsen är 
Elin Petersson (M), Region Blekinge 
Magnus Johansson (S), Region Blekinge 
Helene Andersson (C), Region Halland 
Lise-Lotte Bensköld Olsson (S), Region Halland 
Marcus Eskdahl (S), Region Jönköpings län 
Dan Sylvebo (-), Region Jönköpings län 
Karin Helmersson (C), Region Kalmar län 
Jimmy Loord (KD), Region Kalmar län  
Robert Olesen (S), Region Kronoberg 
Sven Sunesson (C), Region Kronoberg, fram till 1 mars 
Elizabeth Peltola (C), Region Kronoberg, från 1 mars 
Anna Jähnke (M), Region Skåne 
Yvonne Augustin (S), Region Skåne 
 

Ledningsgrupp 
Under året har ledningsgruppen haft sju möten (3/2, 25/3, 7/4, 1/9, 27/9, 4/10 och 10/11) med följande 
deltagare 
Thorbjörn Lindhqvist, Region Skåne, ordförande 
Peter Lilja, Region Blekinge 
Anna-Lena Malm, Region Blekinge 
Jörgen Preuss, Region Halland 
Ulrika Bertilsson, Region Halland 
Jane Ydman, Region Jönköpings län 
Karin Hermansson, Region Jönköpings län  
Ingeborg Eriksson, Region Kalmar län  
Helena Nilsson, Region Kalmar län 
Martin Myrskog, Region Kronoberg 
Christel Gustavsson, Region Kronoberg 
Ulrika Geeraedts, Region Skåne, fram till 14 september 
Richard Gullstrand, Region Skåne från 15 september 
Gunne Arnesson Lövgren, Region Skåne, sekreterare 
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Verksamhet under året 
Verksamheten inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige har under 2021 präglats av dialog med framförallt 
den nationella nivån inom de olika verksamhetsområdena.  
 
Under 2022 prioriterades följande insatser: 
A. kommunikation och påverkansarbete kring Sydsverige som en stark region med möjlighet att göra 
skillnad 
På temat infrastruktur, bredband och elförsörjning deltog ett hundratal personer i februari vid det 
sydsvenska toppmötet som genomfördes digitalt. Infrastrukturministern, representanter för Trafikverket, 
Sydsvenska Industri- och handelskammaren, generaldirektören för Post- och Telestyrelsen, Teknikföretagen, 
Energiföretagen medverkade tillsammans med politiker från de sydsvenska regionerna i samtalen. 
 
En strategi för audivisuell produktion i Sydsverige har tagits fram för att bidra till en ökad tillväxt och 
attraktionskraft samt för att stärka Sydsveriges synlighet nationellt och internationellt liksom för att bidra till 
audiovisuella verks ställning som konstform. 
 
En film (som är tillgänglig på YouTube)  har tagits fram som svar på visat intresse från nationella nivån, 
myndigheter och andra regioner. Det interregionala samarbetet i Sydsverige kompletteras med finansiering 
från Kulturrådet, varje region går in med 165 tkr och från nationellt håll kompletteras med 1 800 tkr vilket 
ger en total budget på 2 790 tkr som innebär att för varje enskild region innebär projektet 16 gånger 
pengarna i uppväxlingsgrad. Inför 2023 har omfattande påverkansarbete skett kring statsbidrag till 
interregional samverkan inom Regionsamverkan Sydsverige. Påverkansarbete pågår fortlöpande då 
Regionsamverkan har blivit en tydlig kulturpolitisk aktör och en efterfrågad dialogpart med kontinuerliga 
dialoger med staten. Gemensam beredning har även skett inför remissvar kring återstartsutredningen och 
Kreativa Sverige.   
 
Kulturutskottet har träffat utredningen om kultursamverkansmodellen som ska redovisas i september 2023. 
 
B. etablera och implementera överenskommelsen med Arbetsförmedlingen samt påverkansarbete 
gentemot nationella nivån kring regional kompetensförsörjning  
Redan i Regionsamverkan Sydsveriges handlingsplan för 2017 fanns inskrivet att en dialog ska inledas som 
syftar till en överföring av uppdrag från den nationella nivån till den regionala politiska nivån och att det 
inledningsvis kan handla om utbildning och kompetensförsörjning samt arbetsmarknadsfrågor. Vid 
Regionsamverkan Sydsveriges styrelsemöte i maj medverkade statssekreteraren vid 
Arbetsmarknadsdepartementet och berättade om förändringar i arbetsmarknadspolitiken som leder till att 
regionerna får en stärkt roll och tydligare mandat. Regionerna kommer att ges ett uppdrag att arbeta med 
kompetensförsörjning inom ramen för det regionala utvecklingsarbetet. Regionerna ska dels fastställa mål 
och prioriteringar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet, dels göra bedömningar av länets 
kompetensbehov inom offentlig och privat sektor på kort och lång sikt. Regionerna får även i uppdrag att 
genom samråd tillvarata branschernas kunskap om kompetensbehoven i regionen och särskilt fokus ska 
riktas mot samverkan kring utbudet av gymnasial utbildning.  
 
Under året har samarbetet med Arbetsförmedlingen utvecklats till att hanteras företrädesvis inom varje 
region och föreslås fortsätta så.  
 
C. fortsatt påverkansarbete i infrastrukturfrågor  
I februari lämnade Regionsamverkan Sydsverige ett yttrande på förslaget till den nationella planen för 
transportinfrastrukturen 2022-2033. Huvudbudskapen var att transportinfrastrukturen måste tillföras mer 
medel, att nya stambanor ska planeras som ett sammanhållet system och byggas ut i snabb takt, att samtliga 
beslutade åtgärder i gällande plan ska genomföras så att infrastrukturutbyggnaden taktar med annan 
planerad samhällsutveckling och andra investeringar. Utöver de investeringar som finns med i Trafikverkets 
förslag lyfter Regionsamverkan Sydsverige ytterligare åtgärder som är särskilt angelägna.  
 
I januari anordnade Regionsamverkan Sydsverige ett frukostseminarium för alla sydsvenska riksdagspolitiker, 
där även Handelskamrarna deltog. Vid seminariet framfördes budskapen i Sydsveriges yttrande på förslaget 
till den nationella planen för transportinfrastrukturen 2022-2033.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=26VnPlXNvt4&t=1s
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Regeringens beslut om nationell plan innehöll dock inte särskilt många nya infrastrukturinvesteringar i södra 
Sverige till följd av bland annat kraftiga kostnadsökningar inom infrastrukturbyggande. 
 
D. genomförande av handlingsplanen för kollektivtrafik 
Arbete har gjorts med Sydtaxan 2.0 kring utbud av länsövergripande biljettprodukter, skolbiljett samt test 
och utveckling av betalsystem. Ambitionen för arbetet med ett nationellt biljettsystem inom kollektivtrafiken 
har ändrats till att handla om synkronisering och förenkling av regelverk liknande det som gjorts inom 
arbetet med Sydtaxan. 
 
Ett operativt samarbete har skett mellan regionerna kring återstarten av trafiken efter pandemin samt 
utveckling av regelverket. 
 
E. samordning och genomförande av insatser samt påverkansarbete gällande bredbandsinfrastruktur och 
digitalisering 
Regionsamverkan Sydsverige lämnade i februari in ett remissvar till EU-kommissionen gällande statsstöd till 
bredband. Huvudbudskapen är att förslaget tillför fler verktyg / möjligheter ur ett utvecklingsperspektiv till 
verktygslådan för att arbeta med statligt stöd vilket Regionsamverkan Sydsverige ser som positivt. Behovet 
av att arbeta med marknadsanalyser kopplat till där regionala utvecklingsansvaret så att även efterfrågan 
och behov för invånare och näringsliv beaktas är särskilt angeläget.  
 
Beräkningar har gjorts av återstående utbyggnadsbehov med tillhörande analyser samt kartläggning av 
tillgång till uppkoppling via mobilnätet.   
 
Regionsamverkan Sydsverige lämnade under våren in remissvar gällande undantag från 
lokaliseringsprincipen för kommunal bredbandsutbyggnad. 
 
När det gäller samverkansavtalet med IP Only / Global Connect har genomgång av utfallet av 2021 års stöd 
skett med syftet att hitta framgångsfaktorer och förbättringsåtgärder i hur Sydsverigekan öka möjligheterna 
för stödtilldelning. Arbete har även gjorts med strukturer för ortssammanbindande nät. 
 
Samtliga fyra nationella mobilnätsaktörer har bjudits in till dialog för att gå igenom planerad utbyggnad och 
utveckling i Sydsverige fram till 2025. Diskussion har förts kring aktörernas syn på samhällsmaster, Internet 
of Things (IoT) samt hur samverkan med respektive aktör kan förbättras och fördjupas. 
 
Den politiska beredningen / påverkansgruppen för bredband har varit mycket aktiva under året. En 
avsiktsförklaring med målbild, finansieringslösning och nytt arbetssätt har lagts fram för styrelsen som 
remitterade den tillbaka till utskottet för regional utveckling för att ytterligare belysa förutsättningar och 
konsekvenser av ärendet. Styrelsen beslutade i december att under 2023 genomföra en extern utvärdering 
av bredbandsarbetet 2019-2022.  
 
Arbetet i utskotten 
Utskottet och arbetsgruppen för regional utveckling har beredningsgrupper inom arbetsmarknad och 
kompetensförsörjning, bredband och digitalisering, kunskapsunderlag samt energiförsörjning. Region Kalmar 
är ordförande och Region Jönköping har haft sammankallanderollen under 2022.  
 
Styrelsen beslutade under året tillsätta en beredningsgrupp kring energiförsörjning under arbetsgruppen och 
utskottet för regional utveckling. Det primära fokuset är att ta fram effektprognoser som är ett verktyg som 
hjälper till att identifiera effektbehov på lång sikt inom ett geografiskt område. Då det tar lång tid att bygga ny 
infrastruktur för el samtidigt som elanvändningen ökar är effektprognoser ett viktigt redskap.  
 
Styrelsen har avsatt 800 tkr för framtagande av ett kunskapsunderlag, en analys och kartläggning av 
funktionella samband och ortsstruktur i södra Sverige. Ämnesområden som berörs är bland annat 
näringslivsstruktur, branschbredd, demografi, flyttmönster, arbetspendling, studie- och skolpendling, 
fritidsresor och kartläggning av viktiga regionala målpunkter samt kategorisering av orter och stad / land 
respektive glesbygd. Arbetet påbörjades under hösten och beräknas pågå till sommaren 2023. 
 
Region Halland har varit ordförande i kulturutskottet och Region Blekinge sammankallande i arbetsgruppen.  
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Beredningsgrupper finns inom dans, bibliotek och läsfrämjande, kulturarv, filmkultur, hemslöjd, KKN (kulturella 
och kreativa näringar), litteratur samt bild och form. Beredningsgrupperna verkar i huvudsak inom ordinarie 
regionala uppdrag men även med utvecklingsinsatser som bekostats av ett utvecklingsprojekt. 
Regionsamverkan Sydsverige ansvarade för ett gemensamt program under dansfestivalen Brådjupa i 
Karlshamn i augusti. Plattformen ”Dansbygd Syd” har skapats tillsammans med fria aktörer som ett led i 
utvecklingsarbetet. Danssamverkan medverkade även vid IceHot Show Case i Helsingfors. En förstudie har 
gjorts kring bibliotekens roll i demokrati och digitalisering. Samarbete med Riksantikvarieämbetet har 
påbörjats för gemensamt utvecklingsarbete kring kulturarv. Ett talangutvecklingsprogram har genomförts för 
filmare i samverkan med Svenska Filminstitutet. Därutöver har en rapport om filmutbildningar i Sydsverige 
publicerats likväl som en studie om det sydsvenska biograflandskapet. Kulturutskottet har haft huvudansvar 
för framtagande av den audiovisuella strategin, men arbetet har skett i nära samarbete med regionala 
utvecklingsutskottet. Ett särskilt projekt inom hemslöjd ”Hör och gör” har arbetat med metodutveckling kring 
slöjd för personer med funktionsnedsättning. Metoderna sprids nu vidare till USA genom samarbete med 
American Swedish Institute.  I november arrangerade Regionsamverkan Sydsverige en konferens i Hässleholm 
om de kulturella och kreativa näringarna. ”Skrivyta Syd” - ett talangutvecklingsprojekt för litteraturskapare 
drivs i samarbete med Statens kulturråd. Residenssamverkan har skett inom bild och form med kartläggning, 
intervjuer, workshops och rapporter samt internationellt och nationellt nätverkande. Dessutom har en 
konstpedagogisk konferens genomförts likväl som kurser i konstkritik. Utöver detta har erfarenhetsutbyte och 
kunskapsspridning skett inom ramen för beredningsgrupperna.  
 
Planering pågår för genomförande av ett kulturpolitiskt toppmöte för samtliga kommuner och regioner i 
Sydsverige i juni 2023.  
 
Region Kronoberg har varit ordförande i utskottet för infrastrukturplanering och kollektivtrafik och Region 
Skåne har varit sammankallande i arbetsgruppen, när det gäller arbetet under året se punkterna C och D ovan.  
 
Övrigt 
För att få en genomlysning och underlag för arbetet i Regionsamverkan Sydsverige under kommande 
mandatperiod och handlingsplan för 2023 skickades under mars-april en enkät ut till 195 personer verksamma 
inom Regionsamverkan Sydsverige, 99% av de 93 som svarade anser att arbetet i Regionsamverkan Sydsverige 
är viktigt eller mycket viktigt. Den största nyttan upplevs vara att regionens röst blir starkare gentemot den 
nationella nivån när ett arbete görs tillsammans i södra Sverige. Infrastrukturfrågorna anses vara det viktigaste 
sakområdet.  
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De ingående organisationernas egna resurser i form av lokaler och personal har använts i största möjliga mån 
och från tidigare år har funnits ett ekonomiskt överskott som delvis använts under 2022 för att stärka arbetet 
inom utskotten.  
 
 

Resultaträkning 
 2022-01-01—2022-12-31 2021-01-01—2021-12-31 2020-01-01—2020-12-31 
Rörelseintäkter  0 0 0 
Medlemsavgifter  2 650 000 2 650 000 2 650 000 
Summa rörelseintäkter 2 650 000 2 650 000 2 650 000 
    
Rörelsekostnader    
Handelsvaror -0  -0  -0  
Övriga externa kostnader -624 470 -145 084 -1 021 947 
Personalkostnader   -2 260 469   -1 744 355   -2 397 301 
Summa rörelsekostnader    -2 884 939    -1 889 439    -3 419 248 
Rörelseresultat -234 939 760 561 -769 248 
Resultat efter finansiella poster -234 939 760 561 -769 248 
Resultat före skatt    
Årets resultat -234 939 760 561 -769 248 
 
 
Balansräkning 
 2022-01-01—2022-12-31 2021-01-01—2021-12-31 2020-01-01—2020-12-31 
TILLGÅNGAR    
Omsättningstillgångar    
Kassa och bank    
Kassa och bank 2 885 444 3 120 815 3 098 091 
Kundfordringar 0 0 0 
Summa omsättningstillgångar 2 885 444 3 120 815 3 098 091 
SUMMA TILLGÅNGAR  2 885 444 3 120 815 3 098 091 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital    
Fritt eget kapital    
Balanserat resultat 2 727 797 1 967 236 2 736 484 
Årets resultat -234 939   760 561   -769 248 
Summa fritt eget kapital 2 492 858 2 727 797 1 967 236 
Summa eget kapital 2 492 858 2 727 797 1 967 236 
    
Kortfristiga skulder    
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

 
392 586 

 
393 018 

 
182 109 

Leverantörsskulder  0 0 948 746 
Summa kortfristiga skulder  392 586  393 018 1 130 855 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 885 444 3 120 815 3 098 091 
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
Ställda säkerheter inga inga inga 
Ansvarsförbindelser inga inga inga 
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Kristianstad den 16 mars 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Christina Mattisson (S)   Björn Tenland Nurchadi (SD) 
Region Blekinge   Region Blekinge 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Mikaela Waltersson (M)   Per Stané Persson (S) 
Region Halland    Region Halland 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Rachel De Basso (S)   Maria Frisk (KD) 
Region Jönköpings län    Region Jönköpings län 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Angelica Katsanidou (S)   Malin Sjölander (M) 
Region Kalmar län    Region Kalmar län 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Mikael Johansson (M)   Henrietta Serrate (S) 
Region Kronoberg   Region Kronoberg  
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. ………………………………………………………………… 
Carl Johan Sonesson (M)   Henrik Fritzon (S) 
Region Skåne   Region Skåne 
 



2,7 MILJONER INVÅNARE 
26 % AV SVERIGES BEFOLKNING
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LITE HISTORIA

• SYDSAM (1990-TALET – 2014)
– samma geografi, regionala utvecklingsfrågor, 
internationella frågor

• SYDSVENSK REGIONBILDNING (2012-2014) 
– uppgift att ta fram underlag för beslut för en 
ansökan om bildande av en ny gemensam region 
från 2019. Hösten 2014 kom man fram till att det 
inte fanns gehör för en gemensam region och man 
beslutade att utveckla samarbetet istället

• REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE 
– från 1 januari 2016
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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE

• Syftet att utveckla samarbetet mellan 
verksamheterna i regiondelarna

• Målsättning att skapa en grund för ökad tillväxt i 
Sydsverige i ekonomiskt, ekologiskt, kulturellt och 
socialt hänseende

• Fokus för samarbetet handlar framförallt om 
påverkansarbete gentemot nationella nivåer samt 
framtagande av gemensamma positionspapper 
inom områdena regional utveckling, infrastruktur 
och kollektivtrafik samt kultur
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MANDAT OCH ROLL

• Beslutande, rådgivande och rekommenderade 
funktioner.

• Aldrig överordnat respektive huvudmans 
beslutsfattande.

• Det som är gränsöverskridande och det som görs 
bättre tillsammans bör vara vägledande för all 
verksamhet i Regionsamverkan Sydsverige



ORGANISATION REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE

Styrelsen (12)

Ersättare i styrelsen (12)

Ledningsgrupp (13)

Sekretariat
(med chef, samordnare, sammankallande 

för arbetsgrupper, kommunikatör och 
ekonom)

Utskott för regional utveckling

Arbetsgrupp för regional utveckling

Utskott för kollektivtrafik och 
infrastrukturplanering

Arbetsgrupp för kollektivtrafik och 
infrastrukturplanering

Utskott för kultur

Arbetsgrupp för kultur



2,7 MILJONER INVÅNARE 
26 % AV SVERIGES BEFOLKNING



DET REGIONALA KULTURUPPDRAGET
FÖRVALTNING OCH UTVECKLING AV:
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• Arkiv

• Bibliotek och 

läsfrämjande

• Bild och form

• Dans

• Filmkultur

• Hemslöjd

• Kulturarv och kulturmiljö

• Litteratur

• Musik

• Teater



DET REGIONALA KULTURUPPDRAGET GENOMFÖRS
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VIKTEN AV SAMVERKAN

”Mot bakgrund av de ekonomiska utmaningar
som samtliga politiska nivåer står inför finns
anledning till oro. Eventuella nedskärningar i
offentligt stöd kan komma att utgöra ett direkt
hot mot infrastrukturen för kulturutbud i delar
av landet och därmed försämra likvärdigheten
ytterligare.”

Kulturanalys 2020, Myndigheten för kulturanalys
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KULTUROMRÅDET I BEHOV AV EN 
NYSTART EFTER PANDEMIN

• Den kulturella infrastrukturen behöver 
säkerställas och utvecklas

• Tillgång till konst och kultur i hela landet, 
stad som land, ska vara likvärdig

• Utbildning och kompetensförsörjning inom 
kulturområdet ska stärkas

• stärka möjligheten för kulturskapare att 
verka och bo i hela landet

Foto: Bästa Biennalen



ETT ENAT SYDSVERIGE SKAPAR 
ETT STARKT KULTURSVERIGE

12

KULTURPOLITISKA PRIORITERINGAR

1. SYDSVERIGE LOCKAR – Dynamiskt och 
öppet med internationell lyskraft

2. SYDSVERIGE SAMVERKAR – En 
kulturpolitik som stimulerar 
samarbeten

3. SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGGÖR – Ett 
gränslöst Sydsverige tillgängligt för alla



1. SYDSVERIGE LOCKAR

DYNAMISKT OCH ÖPPET MED INTERNATIONELL 
LYSKRAFT

Kulturpolitiken i Sydsverige ska:

• stimulera konstnärligt skapande i hela Sydsverige,

• visa öppenhet för nya konst- och kulturformer,

• stärka samverkan mellan högre utbildning och 
kulturverksamhet,

• lyfta kulturens potential i utvecklingen av 
innovationer och näringsliv,

• ta tillvara kulturens betydelse för en hållbar 
besöksnäring.

13

Djurens karneval Foto: Lars Kroon



2. SYDSVERIGE SAMVERKAR

EN KULTURPOLITIK SOM STIMULERAR 
SAMARBETEN

Kulturpolitiken i Sydsverige ska:

• agera gemensamt i strategiska kulturpolitiska frågor,

• verka för att Sydsverige får ansvar för nationella 
kulturpolitiska uppdrag,

• undanröja hinder för kulturproduktion och 
distribution över regiongränserna,

• underlätta för Sydsveriges kulturaktörer att 
samarbeta,

• stödja och uppmuntra samverkan med andra 
politikområden.

14

Foto: Torun Ekstrand



3. SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGGÖR

ETT GRÄNSLÖST SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGT FÖR 
ALLA

Kulturpolitiken i Sydsverige ska:

• underlätta invånarnas möjligheter att uppleva och 
delta i kultur i hela Sydsverige,

• utöka internationell närvaro i Sydsverige,

• utveckla nya metoder för ökad tillgänglighet och 
jämlikhet,

• initiera gemensam forskning för ökat deltagande.

15

Foto: Bästa Biennalen



Stockholm
Oslo

Berlin

Köpenhamn

Amsterdam

Vilnius

Riga

Tallin

Helsingfors

• Starkare kulturpolitisk röst

• Samverkan med myndigheter

• Beredningsgrupper

• Gemensamma utvecklingsprojekt

POSITIONSPAPPRET 
REALISERAS 
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DANSSAMVERKAN SYDSVERIGE

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Arbeta för en stark infrastruktur på 
institutionell nivå för danskonst i södra 
Sverige

• Skapa ökad tillgänglighet till danskonst 

• Vara en stark regional röst nationellt 
och internationellt

Djurens karneval Foto: Lars Kroon
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BILD OCH FORM

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Växelverkan mellan stad och landsbygd

• Kunskapsuppbyggnad och 
kunskapsutbyte

• Internationella nätverk

Foto: Bästa Biennalen



BIBLIOTEK OCH LÄSFRÄMJANDE

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Biblioteksplaner som viktigt strategiskt redskap för att 
stärka och synliggöra bibliotekens roll inom fler delar 
av kommunen

• Biblioteksstatistik

• Bokstart

• Metodutveckling programarbete 
på bibliotek

• Kompetensutveckling

• Initiera nätverk

19
Foto: Lars Dareberg
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HEMSLÖJD

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Hör & Gör arbetet för personer 
med funktionsnedsättningar 

• Hemslöjd och Hälsa

Foto: Emma Andersson
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LITTERATUR

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Stärka det professionella arrangörskapet inom 
litteraturområdet

• Skapa mötesplatser och tvärkonstnärliga rum för 
litteraturutveckling

• Utveckla residensnätverk inom litteratur 
i Sydsverige

Foto: Ami Andersson
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FILMKULTUR

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Stärka och utveckla samverkan kring 
filmkulturell verksamhet i Sydsverige. 

• Talangutveckling

• Film för barn och unga

• Biograf och visning

Gårdsbio Foto: Bertil Hertzberg
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INTERREGIONAL AUDIOVISUELL STRATEGI

UPPDRAG FRÅN STYRELSEN

• Strategin ska innehålla vision och mål

• Strategin ska fokusera på hur befintliga 
resurser bäst 

• Strategin ska vara klar under 2022.

Foto: Björn Lindberg



KULTURARV

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Ökad tillgänglighet till kulturarvet

• En stark regional röst nationellt

• Ökad samordning, kunskapsuppbyggnad och 
kunskapsutbyte inom kulturarvssektorn

På längre sikt: 

• Platsutveckling

• Kulturmiljön i den gestaltade 
livsmiljön

24
Foto:: Johanna Peterson
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KULTURELLA OCH KREATIVA NÄRINGAR

UPPDRAG FRÅN KULTURUTSKOTTET

• Samverkan nationellt och 
internationellt, kommunalt och 
regional med fokus på 
erfarenhetsutbyte, forskningsbaserad 
kunskapsutveckling och gemensamt 
utvecklingsarbete, 
såsom t ex cross-innovation och 
statistik

Foto: Görel Abramsson



KULTURELLA OCH KREATIVA NÄRINGAR (KKN)

Konstnärlig kärna
tex teater, bok, konstverk 

Kulturella näringar
producentbolag, ljud, ljus, ljus

Kreativa näringar
Teatern/boken blir film, biograf, 
mode, leksaker, inredning

26
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26 % AV SVERIGES BEFOLKNING
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ÅRSBERÄTTELSE 2022
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Foto: Torun Ekstrand
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KOMMUNIKATION OCH PÅVERKANSARBETE 
KRING SYDSVERIGE SOM EN STARK REGION 
MED MÖJLIGHET ATT GÖRA SKILLNAD

• Strategi för audiovisuell produktion i 
Sydsverige 

• Film om samarbetet

• Omfattande påverkansarbete kring 
statsbidrag

• Tydlig kulturpolitisk aktör och en 
efterfrågad dialogpart 

• Gemensam beredning inför 
remissvar

• Träffat utredningen om 
kultursamverkansmodellen

Foto: Bästa Biennalen



BEREDNINGSGRUPPERNA

• Regionsamverkan Sydsverige ansvarade för ett gemensamt 
program under dansfestivalen Brådjupa i Karlshamn i augusti. 

• Plattformen ”Dansbygd Syd” har skapats tillsammans med fria 
aktörer som ett led i utvecklingsarbetet. 

• Danssamverkan medverkade även vid IceHot Show Case i 
Helsingfors. 

• En förstudie har gjorts kring bibliotekens roll i demokrati och 
digitalisering. 

• Samarbete med Riksantikvarieämbetet har påbörjats 
för gemensamt utvecklingsarbete kring kulturarv. 

• Ett talangutvecklingsprogram har genomförts för 
filmare i samverkan med Svenska Filminstitutet. 

• Därutöver har en rapport om 
filmutbildningar i Sydsverige publicerats 
likväl som en studie om det 
sydsvenska biograflandskapet. 

31
Foto: Lars Dareberg
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BEREDNINGSGRUPPERNA

• Ett särskilt projekt inom hemslöjd ”Hör och gör” har arbetat med 
metodutveckling kring slöjd för personer med funktionsnedsättning. 
Metoderna sprids nu vidare till USA genom samarbete med 
American Swedish Institute.  

• I november arrangerade Regionsamverkan Sydsverige en konferens i 
Hässleholm om de kulturella och kreativa näringarna. 

• ”Skrivyta Syd” - ett talangutvecklingsprojekt för litteraturskapare 
drivs i samarbete med Statens kulturråd. 

• Residenssamverkan har skett inom bild och form med 
kartläggning, intervjuer, workshops och rapporter samt 
internationellt och nationellt nätverkande. 

• Dessutom har en konstpedagogisk konferens 
genomförts likväl som kurser i konstkritik. 

• Utöver detta har erfarenhetsutbyte och 
kunskapsspridning skett inom ramen 
för beredningsgrupperna. 

Foto: Emma Andersson
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ÖVRIGT

• Planering pågår för genomförande av ett 
kulturpolitiskt toppmöte för samtliga kommuner och 
regioner i Sydsverige i juni 2023. 

Foto: Ami Andersson



STATSBIDRAG

3434

Djurens karneval Foto: Lars Kroon



ETT ENAT SYDSVERIGE SKAPAR 
ETT STARKT KULTURSVERIGE

35

POSITIONSPAPPERET GENOMFÖRS

• Starkare kulturpolitisk röst

• Samverkan med myndigheter

• Beredningsgrupper

• Gemensamma utvecklingsprojekt

• Kontinuerliga statsbidrag



SYDSVERIGE RITAR OM KARTAN

36

Foto: Bästa Biennalen

https://www.youtube.com/watch?v=Tmwwcho8_lk
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2023

300 000 kr i statsbidrag inom 
kultursamverkansmodellen per region 
för interregional samverkan

Regional medfinansiering om 
160 000 kr per region

Djurens karneval Foto: Lars Kroon



Stockholm
Oslo

Berlin

Köpenhamn

Amsterdam

Vilnius

Riga

Tallin

HelsingforsHantering av interregionala statsbidrag

Kulturrådets beslut

Beslut i respektive nämnd

Blekinge 14 februari

Halland 15 februari

Jönköpings län 2 mars

Kalmar 15 februari

Kronoberg antagna

Skåne antagna

FORMELLA BESLUT



HANTERING AV STATSBIDRAGET

• Beredningsgrupper äskar till arbetsgruppen i november. 

• Kulturutskottet fattar ett inriktningsbeslut om nivå av 
statsbidrag och regionala anslag i november/december. 

• Respektive region ansvarar för att ta med 
inriktningsbeslutet i sin fördelning av statsbidrag och 
regionala anslag. 

• Arbetsgruppen fattar beslut om preliminära ramar 
för beredningsgrupperna i december.

• Slutgiltigt beslut meddelas i februari/mars 
när samtliga regioner fattat beslut om 
fördelning av statsbidrag och regionala 
anslag till interregional samverkan. 

39
Foto: Johanna Peterson
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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE
KULTUR 2023 KULTURUTSKOTTET

jan
feb

mar

apr

maj

jun
jul

aug

sep

okt

nov

dec

Kulturutskott 9 feb em
Folk och kultur i Eskilstuna

Kulturutskott 24 maj kl 9-12 fysiskt eller digitalt?

Kulturutskott 10 okt kl 13-16 fysiskt eller digitalt?

Kulturutskott 30 nov kl 10-15 i Kalmar

Styrelsen 4-5 maj
Ordf + sammankallande från utskott 

Styrelsen 9 nov

SKR kulturkonferens  17-18 okt

Nationell dialog 
kulturdepartement

Nationell dialog 
kulturdepartement

Vit: Regionsamverkan Sydsverige styrelse 
Blå: Kulturutskottet
Rosa: Nationell nivå

Styrelsen 16 mar

Folk och kultur 8-11 feb

Styrelsen 14 sep

Kulturutskott 
Digitalt förmöte nationell dialog

Kulturpolitiskt toppmöte 20-21 juni
Tylösand Halland

2023
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KULTURPOLITISKT 
TOPPMÖTE 20 - 21 JUNI



ETT ENAT SYDSVERIGE SKAPAR 
ETT STARKT KULTURSVERIGE

För allra första gången arrangeras ett sydsvenskt kulturpolitiskt toppmöte. 
Initiativtagare och arrangör är Regionsamverkan Sydsverige, en ideell 
förening som samlar Sveriges sex sydligaste regioner och 26 % av Sveriges 
befolkning.

Under två spännande dagar möts både nya och mer etablerade 
kulturpolitiker från Sydsveriges 77 kommuner och sex regioner för 
föreläsningar, erfarenhetsutbyte och samtal kring kulturpolitik – allt på 
natursköna Hotell Tylösand i Halmstad.

Tillsammans lyfter vi upp kulturfrågorna på agendan och skapar ett 
dynamiskt och öppet Sydsverige med internationell lyskraft, ett gränslöst 
Sydsverige tillgängligt för alla.

Målgrupp: Sydsveriges kommuner och regioners 
kulturansvariga presidium och deras ansvariga 
tjänsteperson.

Tid: Den 20 juni kl. 10.00 – 21 juni kl. 13.30.

Plats: Hotell Tylösand, Tylöhusvägen 28, Halmstad.

Pris: 1 850 kr exkl. moms, då ingår boende, två luncher, 
middag samt tillgång till spaanläggning.

Anmälan: senast 5 maj, via denna länk.

Nyfiken på Regionsamverkan Sydsverige? Se en film om samarbetet här (länk)

För frågor om toppmötet – kontakta emelie.x.johansson@regionhalland.se

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=0b057919f7af
https://www.youtube.com/watch?v=26VnPlXNvt4
mailto:emelie.x.johansson@regionhalland.se


PROGRAM 20 JUNI

Kaffe och registrering

Regionsamverkan Sydsverige hälsar välkommen
Mikaela Waltersson (M), Regionsamverkan Sydsveriges 

styrelse

Introduktion till toppmötet
Karin Wettermark Jonsson, Region Halland och Magnus Jonsson, Region 
Jönköpings län

Konsten och kulturens betydelse för Sverige
Parisa Liljestrand (M), kulturminister

Vad vill Sverige med kulturpolitiken?
Mats Granér, direktör Myndigheten för kulturanalys

Kulturpolitiken – ett samarbete mellan stat, region och 
kommun

Kajsa Ravin, generaldirektör Kulturrådet

Sveriges kommuner och regioners roll på kulturområdet
Louise Andersson och förtroendevald, Sveriges kommuner och regioner

Verkstad – konkreta exempel på samarbete mellan kommun och region
Scensommar Kronoberg – Thomas Ekelius, Växjö kommun och Anna-
Karin Axelsson, Region Kronoberg
Språkstart Halland – Åsa Engberg, Hylte kommun och Maria Ehde 
Andersson, Region Halland
Noder i Blekinge – Maria Sköldqvist, Karlshamns kommun och Malena 
Sandgren, Region Blekinge

Kulturutskottet reflekterar
Fredrik Sjögren (L), Region Skåne
Billy Åkerström (KD), Region Blekinge
Representant från Region Jönköpings län

Möjlighet till guidad visning på galleri Tres Hombres Art 

Middag med kulturinslag
Mia Carlsson, Region Kalmar län introducerar programmet



PROGRAM 21 JUNI

Konstnärlig frihet och kulturskaparnas villkor
Mika Romanus, direktör och Pernilla Högström, avdelningschef 
avdelningen för stipendier och internationella program 
Konstnärsnämnden

Armlängds avstånd – ett samtal mellan kulturpolitiker
Smail Habul (M), Region Skåne
Ivar Wenster (S), tidigare Region Blekinge
Lena Språng (C), Varbergs kommun
Simon Bring (SD), Region Kronoberg
Ytterligare deltagare tillkommer!
Susanna Dahlberg, VD Riksteatern modererar

Regionsamverkan Sydsverige utvecklar kulturen 
Hanna Schölander (L), ordförande Regionsamverkan Sydsveriges 
kulturutskott, Malena Sandgren, Region Blekinge och Maria Tsakiris, 
Region Skåne

Kulturutskottet reflekterar
Hanna Schölander (L), Region Halland
Marcus Walldén (M), Region Kronoberg
Malin Anell (S), Region Kalmar län

Avslutande lunch
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ABF • Art Inside Out • Berättarnätet Kronoberg • Bibu – nationell scenkonstbiennal för 
barn och unga • Bilda • Blekinge Hemslöjdsförening • Blekinge Läns Bildningsförbund  
• Blekinge museum • Blekinge Släktforskarförening • Blekingearkivet • BoostHbg • BUFF • 
Byteatern Kalmar läns teater • Capellagården • Clownronden • Dans i Blekinge • Dans i 
Sydost • Danscentrum Syd • Dansstationen • Designarkivet • Det fria ordets hus • Dröm-
marnas hus • Expressteatern • Falkenbergs museum • Filmbyn Småland • FilmCentrum 
Syd • Film i Glasriket • Film i Skåne • Folkets bio Malmö • Folkteatern • Folkuniversitetet  
• Föreningen Norden • Form/Design Center • Författarcentrum Syd • Glimmingehus   
• Hallands bildningsförbund • Hallands konstmuseum • Hallands kulturhistoriska museum 
• Harp Art Lab • Helsingborgs museer • Helsingborgs Stadsteater • Helsingborgs 
 Symfoniorkester • Hemslöjden i Kronobergs län • Historiska museet vid Lunds universitet 
• Hällevik Tradjazz festival • Ibn Rushd • Inkonst • Internationella gatuteaterfestivalen • 
Isildurs Bane • Italienska palatset • Jönköpings läns arkivförbund • Jönköpings läns folk-
rörelsearkiv • Jönköpings läns Hemslöjdsförbund • Jönköpings läns Konstförening • 
 Jönköpings läns museum • Kalmar konstmuseum • Kalmar läns arkivförbund • Kalmar 
läns hemslöjdsförening • Kalmar läns museum • Kalmar läns musik stiftelse • Kivik Art 
Centre • KKV Grafik Malmö • KKV Monumental • KKV Textiltryck Malmö • Klostret Ystad • 
Konst i Blekinge • Konstfrämjandet Skåne • Konsthantverkscentrum Skåne • Konstitutet  
• Konstnärscentrum Syd • Kultur i Halland • Kultur och utveckling, Region Jönköpings län 
• Kulturens Bildningsverksamhet • Kulturen i Lund • Kulturparken Småland • Kulturverket 
• Landskrona museum • Lilith Performance Studio • Linneateatern • Litteraturuppdrag 
Vimmerby • Ljungbergmuseet • Malmö Arabfilm festival MAFF • Malmö Konstmuseum • 
Malmö Museer • Malmö Opera och Musikteater • Malmö Stadsteater • Malmö Symfoni
orkester • Medborgarskolan • Mediaverkstaden • Memory Wax • Mjellby konstmuseum • 
Moderna Museet i Malmö • Moomsteatern • Musik i Blekinge • Musik i Syd • Musikcentrum 
Syd • Månteatern • NBV • Nordisk Panorama • Reaktor Sydost • Regionmuseet  Kristianstad 
• Regionteatern Blekinge Kronoberg • Riksteatern Blekinge • Riksteatern Halland • Rik
steatern i Jönköping län • Riksteatern i Jönköping län • Riksteatern Kalmar län • Riks
teatern Kronoberg • Riksteatern Skåne • Romska Kulturcentret • Rum för Dans • Sensus • 
Seriefrämjandet • Share Music & Performing Arts • Signal – Center för samtidskonst • 
Sjöfararkusten • Skådebanan • Skånes Arkivförbund • Skånes Bildningsförbund • Skånes 
Dansteater • Skånes hemslöjdsförbund • Skånes Föreläsningsföreningar • Skånes konst-
förening • Skånes Näringslivsarkiv • Skillinge Teater • Skrivarklubben i Blekinge • Slöjd i 
Blekinge • Smålands konstarkiv • Smålands Musik och Teater • Smålands spelmansför-
bund • Staffan Björklunds teater • Statarmuseet i Skåne • Stiftelsen Vandalorum • Studie-
förbundet Vuxenskolan • Studiefrämjandet • SvenskPolska föreningen • Svenskt Rock
arkiv • Sveriges Konstföreningar Blekinge • Sveriges Konstföreningars riksförbund distrikt 
Jönköping • Sydöstra Folkets hus & Parkregion • Teater 23 • Teater Albatross • Teater Allena 
• Teater Halland • Teater Sagohuset • Teatercentrum Södra • Teateri • Teatersmedjan • 
Tecknings museet • The Glass Factory • Tjolöholms slott • Trans Europe Halles • Trelleborgs 
museum • Uppåkra Arkeologiska Center • Varbergs fästning • Virserums konsthall • Wanås 
konst • Ystad konstmuseum • Ölands Dramatiska teater • Österlens museum • Östra  Skånes 
Konstnärsgille • Bygdegårdsdistrikt • Hembygdsförbund • Folkhögskolor • Regionbibliotek 



ABF • Art Inside Out • Berättarnätet Kronoberg • Bibu – nationell scenkonstbiennal för 
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• Konstnärscentrum Syd • Kultur i Halland • Kultur och utveckling, Region Jönköpings län 
• Kulturens Bildningsverksamhet • Kulturen i Lund • Kulturparken Småland • Kulturverket 
• Landskrona museum • Lilith Performance Studio • Linneateatern • Litteraturuppdrag 
Vimmerby • Ljungbergmuseet • Malmö Arabfilm festival MAFF • Malmö Konstmuseum • 
Malmö Museer • Malmö Opera och Musikteater • Malmö Stadsteater • Malmö Symfoni
orkester • Medborgarskolan • Mediaverkstaden • Memory Wax • Mjellby konstmuseum • 
Moderna Museet i Malmö • Moomsteatern • Musik i Blekinge • Musik i Syd • Musikcentrum 
Syd • Månteatern • NBV • Nordisk Panorama • Reaktor Sydost • Regionmuseet  Kristianstad 
• Regionteatern Blekinge Kronoberg • Riksteatern Blekinge • Riksteatern Halland • Rik
steatern i Jönköping län • Riksteatern i Jönköping län • Riksteatern Kalmar län • Riks
teatern Kronoberg • Riksteatern Skåne • Romska Kulturcentret • Rum för Dans • Sensus • 
Seriefrämjandet • Share Music & Performing Arts • Signal – Center för samtidskonst • 
Sjöfararkusten • Skådebanan • Skånes Arkivförbund • Skånes Bildningsförbund • Skånes 
Dansteater • Skånes hemslöjdsförbund • Skånes Föreläsningsföreningar • Skånes konst-
förening • Skånes Näringslivsarkiv • Skillinge Teater • Skrivarklubben i Blekinge • Slöjd i 
Blekinge • Smålands konstarkiv • Smålands Musik och Teater • Smålands spelmansför-
bund • Staffan Björklunds teater • Statarmuseet i Skåne • Stiftelsen Vandalorum • Studie-
förbundet Vuxenskolan • Studiefrämjandet • SvenskPolska föreningen • Svenskt Rock
arkiv • Sveriges Konstföreningar Blekinge • Sveriges Konstföreningars riksförbund distrikt 
Jönköping • Sydöstra Folkets hus & Parkregion • Teater 23 • Teater Albatross • Teater Allena 
• Teater Halland • Teater Sagohuset • Teatercentrum Södra • Teateri • Teatersmedjan • 
Tecknings museet • The Glass Factory • Tjolöholms slott • Trans Europe Halles • Trelleborgs 
museum • Uppåkra Arkeologiska Center • Varbergs fästning • Virserums konsthall • Wanås 
konst • Ystad konstmuseum • Ölands Dramatiska teater • Österlens museum • Östra  Skånes 
Konstnärsgille • Bygdegårdsdistrikt • Hembygdsförbund • Folkhögskolor • Regionbibliotek 
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ETT ENAT SYDSVERIGE

SKAPAR ETT STARKT 
 KULTURSVERIGE
Konst och kultur är förutsättningar för en hållbar 
samhällsutveckling och för samhällets och en
skilda invånares möjlighet att skapa en identitet, 
känna tillhörighet och gemenskap. Konst och 
kultur  skapar sammanhang och mening och kan 
få människor att se världen och sig själva genom 
andras ögon. Yttrandefrihet, konstnärlig frihet och 
varje människas rätt till kultur är kulturpolitikens 
grund. En mångfald av uttryck, verksamheter och 
aktörer är basen för ett rikt kulturliv som måste 
värnas, lyftas fram och utvecklas.

Regionsamverkan Sydsverige är ett samarbetsorgan 
för Sveriges sex sydligaste regioner. Vi arbetar för 
långsiktigt hållbar utveckling för Sydsverige genom 
strategiskt kunskapsutbyte och främjande av inter
regionala och interkommunala samarbeten. Vi sex  
regioner vill, i ett öppet och tillåtande klimat, sam
verka med staten, kommunerna, det professionella 
kulturlivet, det civila samhället, näringslivet och 

akademin. Vi har gått samman för att kunna verka 
som en enad kraft och vara en dynamisk bas för 
kulturell och regional utveckling. 

Målsättningen är att skapa en hållbar utveckling i 
Sydsverige till förmån för hela landet. Regionsam
verkan Sydsverige arbetar tillsammans med staten 
för att uppnå de nationella kulturpolitiska målen 
och verkar dessutom för att Regionsamverkan 
Sydsverige ska få ett större ansvar för nationella 
kulturpolitiska uppdrag Genom att överbrygga 
administrativa gränser och samverka tar vi tillvara 
kulturens potential och betydelse för utveckling och 
en god välfärd.

För att nå målen har Regionsamverkan Sydsverige 
enats kring tre kulturpolitiska prioriteringar. Vi 
utgår från dessa i vår planering, våra regionala styr
dokument samt i dialog med nationella aktörer.
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SYDSVERIGES TRE GEMENSAMMA  
KULTURPOLITISKA PRIORITERINGAR:
n SYDSVERIGE LOCKAR

DYNAMISKT OCH ÖPPET MED INTERNATIONELL LYSKRAFT 

n SYDSVERIGE SAMVERKAR
EN KULTURPOLITIK SOM STIMULERAR SAMARBETEN 

n SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGGÖR
ETT GRÄNSLÖST SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGT FÖR ALLA 

Mats Eriksson
Regionstyrelsens ordförande

Region Halland

Malin Wengholm
Regionstyrelsens ordförande

Region Jönköpings län

Henrik Fritzon
Regionstyrelsens ordförande

Region Skåne

Anders Henriksson
Landstingsstyrelsens ordförande  

i Kalmar län

Anna Fransson
Regionstyrelsens ordförande

Region Kronoberg

Christina Mattisson
Regionstyrelsens ordförande

Region Blekinge
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PRIORITERING 1
SYDSVERIGE LOCKAR

KULTURPOLITIKEN I SYDSVERIGE SKA:

Vi förstår och värdesätter att kulturen lockar besöka
re, utövare och nya invånare från hela världen. Det 
rika och varierande kulturutbudet bidrar starkt till 
Sveriges attraktivitet. Kulturell utveckling innebär 
regional utveckling.

För kulturskapare och konstnärer är Sydsverige bra 
att leva och verka i. Vi arbetar kontinuerligt med att 
stärka kulturskapares och konstnärers villkor. I Syd

sverige finns det en god tillgång till kultur – både i 
städerna och på landsbygden.

I detta öppna och dynamiska klimat är det gynn
samt att etablera kulturella och kreativa näringar. 
Här finns resurser, kunskap och ett ständigt pågåen
de utvecklingsarbete med starkt fokus på forskning 
och högre utbildning.

n  stimulera konstnärligt skapande i hela 
 Sydsverige

n  visa öppenhet för nya konst och kulturformer 

n  stärka samverkan mellan högre utbildning och 
kulturverksamhet

n  lyfta kulturens potential i utvecklingen av 
 innovationer och näringsliv 

n  ta tillvara kulturens betydelse för en hållbar 
besöksnäring

DYNAMISKT OCH ÖPPET MED INTERNATIONELL LYSKRAFT

5
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PRIORITERING 2
SYDSVERIGE SAMVERKAR

När Sydsverige samverkar utnyttjas kompetens och 
resurser effektivt, och skapar både bredd och spets. 

Vi utvecklar, driver och initierar samarbeten mellan 
regionerna, dess kommuner och kulturaktörer. Vi delar 
med oss av vårt utbud. Genom att föra en kulturpoli
tik som främjar samverkan och kunskapsutbyte mellan 
institutioner, utövare och arrangörer kring till exempel 
produktioner, utställningar och turnéer, erbjuds ett 
utbud med större variation – mer kvalitet för fler.

Vi eftersträvar en stark infrastruktur för kultur med 
angelägna kulturverksamheter och föreningar – en 

samlande kraft som skapar möjligheter för Sydsverige. 
Vi underlättar tillgången till tekniska lösningar, bred 
kunskapsöverföring och gemensamma plattformar 
såsom nätverk, verkstäder, ateljéer och mötesplatser.

Genom att samarbeta med andra politikområden 
bidrar vi till utveckling och ökad kvalitet, tillväxt 
och välfärd. Det kan gälla områden som till exempel 
utbildning, social hållbarhet, stadsutveckling, hälsa, 
demokrati och yttrandefrihet.  

n  agera gemensamt i strategiska kulturpolitiska 
frågor

n  verka för att Sydsverige får ansvar för 
 nationella kulturpolitiska uppdrag

n  undanröja hinder för kulturproduktion och 
distribution över regiongränserna

n  underlätta för Sydsveriges kulturaktörer att 
samarbeta

n  stödja och uppmuntra samverkan med andra 
politikområden

KULTURPOLITIKEN I SYDSVERIGE SKA:

EN KULTURPOLITIK SOM STIMULERAR SAMARBETEN 
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PRIORITERING 3
SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGGÖR

En stor bredd och mångfald i kulturella uttryck ger 
goda förutsättningar att nå ut till nya grupper och 
motverka segregation och utanförskap. Tillgången 
till kultur är ojämlikt fördelad, både geografiskt och 
demografiskt. Vi behöver fördjupad kunskap och en 
mångfald av insatser som gör det lättare för invånare 
att ta del av och utöva kultur, såsom nya kulturuttryck, 
nya mötesplatser och framtida teknik. När  Sydsverige 
samverkar ökar invånarnas möjligheter att på lika 
villkor ta del av och delta i kulturutbudet. 

Gemensamt har vi en större kapacitet att ta emot inter
nationell konst och kultur såsom festivaler, gästspel 
och residens.

Genom att främja samverkan över regiongränserna kan 
vi synliggöra Sydsveriges utbud med större genom
slagskraft.

n  underlätta invånarnas möjligheter att uppleva 
och delta i kultur i hela Sydsverige

n  utöka internationell närvaro i Sydsverige 

n  utveckla nya metoder för ökad tillgänglighet 
och jämlikhet

n  initiera gemensam forskning för ökat 
 deltagande

KULTURPOLITIKEN I SYDSVERIGE SKA:

ETT GRÄNSLÖST SYDSVERIGE TILLGÄNGLIGT FÖR ALLA 

Grafisk produktion: Mustasch Reklambyrå. Fotorättigheter via Region Blekinge, Region Halland, Region Jönköpings län, Regionförbundet i Kalmar, Region Kronoberg samt Region Skåne. 7
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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE samarbetar inom kultur
området och har som målsättning att skapa en hållbar utveckling i Syd
sverige till förmån för hela landet. Regionsamverkan Sydsverige arbetar 
tillsammans med staten för att uppnå de nationella kulturpolitiska målen 
och verkar dessutom för att Regionsamverkan Sydsverige ska få ett  större 
ansvar för nationella kulturpolitiska uppdrag. Genom att överbrygga 
 administrativa gränser och samverka tar vi tillvara kulturens potential och 
betydelse för utveckling och en god välfärd.

REGIONSAMVERKAN.SE

STRATEGISKT GEOGRAFISKT LÄGE I NORRA EUROPA

DET HÄR ÄR SYDSVERIGE
2,6  MILJONER INVÅNARE   26 %  AV SVERIGES  
BEFOLKNING   6 REGIONER   77 KOMMUNER
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